
Id: 99EF5223-EB08-456A-B993-B4766D665FF7. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/74/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Perzów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje : 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

§ 1. 1. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno - oświatowej i sportowej. 
Świetlice wiejskie są miejscem spotkań mieszkańców Gminy Perzów. 

2. Celem działania świetlic wiejskich jest w szczególności : 

1) integracja środowiska lokalnego poprzez inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz 
prowadzenie działalności kulturalnooświatowej i sportowej, amatorskiego ruchu artystycznego, w tym chórów, 
grup teatralnych, działalności plastycznej i innych form artystycznych, 

2) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

3) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych mieszkańców, 

4) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych, 

5) organizacja imprez dla mieszkańców (festyny, uroczystości), 

6) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i środowiskami lokalnymi, 

7) organizacja spotkań działających na terenie wsi organizacji społecznych, np. Koła Gospodyń Wiejskich, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Ludowego Zespołu Sportowego, 

8) promocja wsi i gminy, 

9) organizacja spotkań i zebrań organizowanych przez Wójta oraz radnych Rady Gminy. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Perzów. 

2. Świetlice wiejskie mogą być: 

1) nieodpłatnie udostępniane na spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta oraz radnych Rady Gminy, 
na zebrania wiejskie, na spotkania organizowane przez sołtysów, radę sołecką, szkoły, organizacje 
pozarządowe i społeczne, działające w środowisku wiejskim (koła gospodyń wiejskich, ludowe zespoły 
sportowe i ochotnicze straże pożarne), 

2) nieodpłatnie udostępniane na ogólnodostępne imprezy gminne, 

3) wynajmowane odpłatnie. 

3. Administratorami świetlic wiejskich - gospodarzami świetlic są osoby działające na podstawie upoważnienia 
Wójta Gminy Perzów. 

4. Ze świetlicy można korzystać po wcześniejszym uzgodnieniu z gospodarzem świetlicy. 

5. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z gospodarzem - opiekunem obiektu zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem. 

6. Do obowiązków gospodarza świetlicy należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w Perzowie w zakresie funkcjonowania świetlicy, 

2) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, 

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie, 



Id: 99EF5223-EB08-456A-B993-B4766D665FF7. Uchwalony Strona 2

4) udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem, 

5) prowadzenie rejestru udostępniania świetlicy, 

6) zgłaszanie usterek, awarii, a także szkód wyrządzonych przez wynajmujących. 

7. Gospodarz świetlicy ponosi odpowiedzialność za powierzony sprzęt i urządzenia stanowiące wyposażenie 
świetlicy. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Perzów do ustalania opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich. Przy 
ustalaniu wysokości opłat Wójt Gminy będzie uwzględniał następujące wskazania : 

1) koszty eksploatacji świetlicy (prąd, woda, ścieki, ogrzewanie i inne), 

2) opłata za udostępnienie w zależności od rodzaju imprezy (rodzinna, związana z działalnością gospodarczą, 
charytatywna, dochodowa, itp.), 

2. Przychód z wynajmu stanowi dochód Gminy Perzów, który może być przeznaczony na utrzymanie tych 
obiektów i przyległego terenu oraz na działalność związaną z obiektami. 

3. Podstawą wynajęcia świetlicy wiejskiej jest pisemna umowa zawarta przez administratora świetlicy, 
działającego z upoważnienia Wójta Gminy Perzów z osobą ubiegającą się o wynajęcie. Umowa musi zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres osoby wynajmującej, 

2) rodzaj i charakter imprezy, na którą wynajmowana jest świetlica, 

3) datę, planowany czas korzystania ze świetlicy, 

4) wysokość opłaty za korzystanie ze świetlicy oraz termin i sposób zapłaty, 

5) zobowiązanie do pokrycia strat, naprawy uszkodzonych urządzeń i elementów stanowiących wyposażenie. 

4. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy, gospodarz obiektu wraz z osobą na rzecz której następuje 
przekazanie (organizator) sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń, wyposażenia oraz wszystkich liczników, które 
będą stanowić podstawę do naliczenia kosztów eksploatacji. Strony podpisują stosowny protokół. Czynność ta 
zostaje powtórzona przy oddawaniu obiektu. 

5. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada organizator korzystający ze świetlicy. Winien on usunąć powstałe 
usterki w terminie wskazanym przez gospodarza. W przypadku niezastosowania się do powyższego szkoda 
zostanie naprawiona z budżetu Gminy, a osoba korzystająca ze świetlicy zostanie obciążona kosztami naprawy. 

§ 4. 1. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy. 

2. Gmina ponosi koszty utrzymania świetlic w zakresie: 

1) budowy, remontów i modernizacji, 

2) wyposażenia, 

3) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

4) odbioru ścieków i odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: 99EF5223-EB08-456A-B993-B4766D665FF7. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym organy gminy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

Gmina Perzów jest właścicielem sześciu świetlic wiejskich stanowiących część zasobu mienia komunalnego. 
W związku z tym, że mają one służyć lokalnej społeczności zachodzi uzasadnienie dla ustalenia regulaminu 
stanowiącego niniejszą uchwałę Przedstawiony regulamin zawiera zasady i tryb korzystania ze świetlic 
wiejskich na terenie Gminy Perzów, w szczególności cel funkcjonowania, sposób udostępniania 
i wynajmowania sali. 


